LEI COMPLEMENTAR Nº 032/2004.

DE 20  DE DEZEMBRO DE 2004.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA CARGA HORÁRIA DO CARGO DE PSICOPEDAGOGA, CRIADO POR FORÇA  DA LEI COMPLEMENTAR N´ 27/03, DE 27 DE JUNHO DE 2003, E   REVOGA  DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR  Nº   020/02, DE 25 DE ABRIL DE 2002, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

DARCI SCHIAVI PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUMIRIM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI;

           Art. 1º - A carga horária semanal do cargo de  provimento   efetivo de Psicopedagoga, prevista no anexo I da Lei Complementar nº 27/03, de 27 de Junho de 2003, passa de 30 para  40 horas semanais, mantendo-se a mesma referência.

Art. 2º   -  Fica revogado o art. 88 e seus parágrafos  1º. e 2º. da Lei Complementar n.º 020/2002 , que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Funcionários  Públicos Municipais.

Art. 3.º- As despesas decorrentes da execução  desta Lei Complementar, correrão por conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento em vigor, de acordo com as normas legais vigentes, suplementadas se necessário.

Art. 4º  -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir  de 1º de Fevereiro  de 2005.

Art. 5º  -   Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o Art. 88 e seus parágrafos 1º e 2º da Lei Complementar 020/2002.

          Prefeitura Municipal de Jumirim, em 20 de Dezembro de 2004.

Darci Schiavi

   Prefeito Municipal
             Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra .

                                                Armando Eugênio Casari

                                                  Chefe de Gabinete